

Łódź, dnia 25.04.2024 r.

Nr sprawy: **BOR05.2619.4.2024**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym dla Łódzkiego Oddziału Regionalnego ARiMR i 21 Biur Powiatowych ARiMR w województwie łódzkim**”.

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Modyfikacja i wyjaśnienia treści SWZ

Łódzki Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2023, poz. 1605 ze zm.), udostępnia treść zapytań, które wpłynęły od Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

PU § 1 ust. 5:

1) *Wykonawca zauważa, iż terminy doręczeń przesyłek listowych w obrocie krajowym są terminami przewidywanymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29-04-2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1026).*

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

2) *Wykonawca zapewnia realizację nadawania przesyłek za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji Wykonawcy, która umożliwi m.in. generowanie pocztowej książki nadawczej, śledzenie statusów przesyłek, generowanie raportów. Aplikacja umożliwi integrację webservice. W tym celu niezbędne jest otrzymanie dokumentacji API oraz uzgodnienie szczegółów integracji. Wykonawca zastrzega, iż aplikacja umożliwi zaimportowanie danych dotyczących przesyłek z bazy Zamawiającego, pod warunkiem ich przygotowania w formacie uzgodnionym z Wykonawcą. Na stronie internetowej Wykonawcy udostępniona jest aktualna dokumentacja związana z integracją w celu korzystania z aplikacji.*

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

3) *Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zgodnie z Regulaminem Wykonawcy, przesyłki priorytetowe nadane po godzinie 15:00 traktowane będą jako przesyłki nadane w dniu następnym.*

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że akceptuje rozwiązania wskazane w pkt 1) i pkt 3) pytania 1. Zamawiający informuje, że nie akceptuje rozwiązania wskazanego w pkt 2) pytania 1 w związku z korzystaniem z własnego systemu kancelaryjnego, który nie posiada integracji z aplikacją Wykonawcy.

Pytanie 2.

SWZ Rozdział I pkt 2.4 oraz PU § 1 ust. 11:

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Wykonawca pragnie zauważyć, że czynności określone w SWZ przez Zamawiającego są również wykonywane przy braku spełnienia przesłanek określonych w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, a bardzo szeroko zakreślony wymóg zatrudnienia (a dokładnie objęcie wszystkich czynności w ramach realizacji przedmiotu zamówienia – wymogiem realizacji w ramach stosunku pracy) – naraża Wykonawcę na realne ryzyko naliczenia kary umownej w sytuacji literalnej interpretacji postanowień umowy.

Wykonawca uważa, że na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, które powinny być wykonywane na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeks pracy, czyli nie zawsze, ale tylko jeżeli wystąpią przesłanki wymienione w art. 22 § 1 Kodeks pracy.

Odpowiedź 2:

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp: „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510)”.

Dalej zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy Pzp „W przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w ust. 1, określa w dokumentach zamówienia w szczególności:

- 1) rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia;

- 2) sposób weryfikacji zatrudnienia tych osób;
- 3) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań”.

Mając na uwadze powyższe, zapisy przewidziane w SWZ oraz § 1 ust. 11 Załącznika nr 9 do SWZ - wzoru umowy, należy uznać za prawidłowe w świetle art. 95 ustawy Pzp. Umowa w § 1 ust. 11 stanowi, że „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę w ramach stosunku pracy, w całym okresie obowiązywania Umowy, osoby wykonujące niżej wskazane czynności, w zakresie realizacji zamówienia:

- 1) doręczanie przesyłek pocztowych, awizowanie doręczanych przesyłek pocztowych,
- 2) przyjmowanie do nadania przesyłek oraz ich nadanie, wydawanie przesyłek (pracownicy Punktów Poczтовых),
- 3) sortowanie przesyłek (pracownicy Punktów Sortowania Paczek).

Wykonawca ma prawo spełnienia obowiązku zatrudniania na podstawie stosunku pracy osób, wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia przy udziale Podwykonawcy.”

W ocenie Zamawiającego zapisy są prawidłowe, gdyż wskazują jakie czynności objęte są wymogiem świadczenia ich na podstawie stosunku pracy.

Pytanie 3.

PU § 1 ust. 12 zawiera zapis:

„Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od dnia przesłania żądania na adres wskazany w § 11 w ust. 1, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w odniesieniu do maksymalnie 70 pracowników jednorazowo, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 11. (...)”

Wykonawca zauważa, że w § 11 w ust. 1 wskazany jest adres Zamawiającego. Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia zapisu:

„Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od dnia przesłania żądania na adres wskazany w § 11 w ust. 2, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w odniesieniu do maksymalnie 70 pracowników jednorazowo, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 11. (...)”

Odpowiedź 3:

Zamawiający modyfikuje zapis § 1 ust. 12 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

„12. Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od dnia przesłania żądania na adres wskazany w § 11 w ust. 2, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w odniesieniu do maksymalnie 70 pracowników jednorazowo, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 11. (...)”

Pytanie 4.

PU § 1 ust. 14 zawiera zapis:

„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji zgodnie z poniższymi terminami:



- 1) Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania reklamacji
- 2) Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.
- 3) Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia nadania.
- 4) Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych w obrocie zagranicznym jest nie dłuższy niż 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych."

Wykonawca zauważa, że przedmiot zamówienia dotyczy przesyłek listowych w obrocie krajowym. Biorąc pod uwagę powyższe oraz obowiązujące przepisy Wykonawca wnosi o modyfikacje i przyjęcie następującego brzmienia:

„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji zgodnie z poniższymi terminami:

- 1) Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę rejestrowaną w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.
- 2) Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki."

Odpowiedź 4:

Zamawiający modyfikuje zapis § 1 ust. 14 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

„14. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji zgodnie z poniższymi terminami:

- 1) Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę rejestrowaną w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.**
- 2) Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.”**

Pytanie 5.

PU § 3 ust. 1 pkt 2):

„Usługi pocztowe, o których mowa w § 1 realizowane będą na zasadach określonych w:

(.....)

2) Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (t. j. Dz. U. z dnia 2020 r. poz. 1026 ze zm.)

Wykonawca informuje, iż, dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest tak zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek oddawczych w przypadku wydawania przesyłek awizowanych w placówce funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza spełnienie warunków przez Wykonawcę, zgodnie z zapisem jak wyżej.

Pytanie 6.

PU § 3 ust. 3 zawiera zapis:

„Przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego, pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 1000,00 zł.”

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną, jednakże w opinii Wykonawcy przewidziana kara umowna jest zbyt wysoka. Kara umowna ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe dlatego Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej i zmianę zapisu na następujący:

„Przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego, pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł.”

Odpowiedź 6:

Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

*„3. Przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego, pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości **500,00 zł.**”*

Pytanie 7.

PU § 4 ust. 3 zawiera zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego w wysokości nie mniejszej niż 50 % Maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1.”

Wykonawca zauważa, iż kalkulacja ceny opiera się w głównej mierze na kosztach realizacji usług, które uzależnione są m.in. od liczby przesyłek przewidzianych do nadania przez Zamawiającego. Dlatego aby realnie skalkulować ceny za usługi, potrzebne jest wskazanie w miarę dokładnych danych dot. liczby przesyłek ze wskazaniem ich rodzaju. W ocenie Wykonawcy, jak również orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. orzeczenie KIO/UZP 843/09 z dnia 17 lipca 2009 r. oraz z dnia 1 marca 2011 r., KIO 298/11), gdzie wyraźnie wskazano, iż w przypadku usług pocztowych Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest jednakże zagwarantować minimalną ilość usług, a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy ilościami szacunkowymi, a ilościami minimalnymi wynosi ok. 10% do 20%) niezbędne jest wskazanie przez Zamawiającego minimalnego poziomu wykonania zamówienia na wyżej przytoczonym poziomie.

Wobec powyższego, w celu umożliwienia Wykonawcy ekonomicznej wyceny przedmiotu zamówienia, Wykonawca wnioskuje o przyjęcie wskaźnika ilościowego na poziomie 80% i modyfikację zapisu na następujący:

„Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego w wysokości nie mniejszej niż 70 % Maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 3 projektu Umowy tj. „3. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego w wysokości nie mniejszej niż 50 % Maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1.” Zobowiązanie realizacji przedmiotu Umowy na wskazanym poziomie wynika z konieczności stosowania przez Zamawiającego od 1 października 2024 r. przepisów Ustawy o doręczeniach elektronicznych, co wpływać będzie na ograniczenie korzystania z tradycyjnych usług pocztowych. Ponadto, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, jakie zadania będą realizowane w kolejnych miesiącach 2024 roku i które z nich będą wymagały konieczności korzystania z usług pocztowych. W dobie zwiększającej się elektronizacji, część z zadań może być realizowana w formie elektronicznej.

Pytanie 8.

PU § 4 ust. 4 pkt c) zawiera zapis:

„Zmiana wartości wskazanej w § 4 ust. 1 i § 4 ust. 5 Umowy w stosunku do odpowiednio wartości z § 4 ust. 6 i § 4 ust. 7 jest dopuszczalna wyłącznie w trybie zmiany Umowy oraz na warunkach wskazanych:

(...)

c) w § 13 ust. 3 pkt 10 Umowy, wyłącznie co do zwiększenia Maksymalnego wynagrodzenia brutto na wskazanych tam warunkach, łącznie w okresie obowiązywania umowy maksymalnie o 10% wartości, o której mowa w § 4 ust. 1”

Wykonawca zauważa, że w § 13 ust. 3 Zamawiający nie zamieścił treści pkt 10). Wnosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź 8:

Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 4 lit. c) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

„c) w § 13 ust. 3 pkt 6 Umowy, wyłącznie co do zwiększenia Maksymalnego wynagrodzenia brutto na wskazanych tam warunkach, łącznie w okresie obowiązywania umowy maksymalnie o 10% wartości, o której mowa w § 4 ust. 1”

Pytanie 9.

PU § 5 ust. 2 zawiera zapis:

„Po zakończeniu okresu rozliczeniowego Wykonawca ustali kwotę należnego wynagrodzenia i wystawi w terminie 7 dni od ostatniego dnia danego okresu rozliczeniowego na rzecz Zamawiającego jedną fakturę VAT za nadane, przyjęte do przemieszczenia i doręczenia przesyłki oraz za dokonane w danym okresie zwroty przesyłek we wszystkich jednostkach organizacyjnych Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy.”

oraz

PU § 6 ust. 2 zawiera zapis:

„Faktura VAT z tytułu należności wynikających z realizacji usług pocztowych świadczonych przez Wykonawcę w danym okresie rozliczeniowym, wystawiona będzie w terminie do 10 dni od zakończenia tego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem faktury VAT, o której mowa w § 5 ust. 3.”

W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji umowy Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów poprzez modyfikację zapisu PU § 5 ust. 2 w sposób następujący:

„Po zakończeniu okresu rozliczeniowego Wykonawca ustali kwotę należnego wynagrodzenia i wystawi w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego na rzecz Zamawiającego jedną fakturę VAT za nadane, przyjęte do przemieszczenia i doręczenia przesyłki oraz za dokonane w danym okresie zwroty przesyłek we wszystkich jednostkach organizacyjnych Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

*„2. Po zakończeniu okresu rozliczeniowego Wykonawca ustali kwotę należnego wynagrodzenia i wystawi w terminie **10** dni od ostatniego dnia danego okresu rozliczeniowego na rzecz Zamawiającego jedną fakturę VAT za nadane, przyjęte do przemieszczenia i doręczenia przesyłki oraz za dokonane w danym okresie zwroty przesyłek we wszystkich jednostkach organizacyjnych Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy.”*

Pytanie 10.

PU § 6 ust. 3 zawiera zapis:

„Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr _____ Umowa ID _____",

1) Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń, termin płatności musi być określony jednoznacznie, nie ma możliwości wprowadzania alternatywnych terminów płatności. Termin płatności liczony jest od wystawienia faktury albo innego dokumentu księgowego i nie może być dłuższy niż 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

2) Wykonawca zauważa, iż przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym,

należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia:

„Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury VAT, na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr _____ Umowa ID _____",

W przypadku braku zgody Zamawiającego na proponowany przez Wykonawcę termin płatności FV Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem faktury prawidłowo wystawionej rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Wskazanie przez Zamawiającego, że termin płatności liczony jest od dnia otrzymania faktury, wynika z konieczności posiadania czasu na zapewnienie środków finansowych w jednostce nadrzędnej na terminowe uregulowanie zobowiązania. Zamawiający jednocześnie potwierdza, że pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Pytanie 11.

PU § 6 ust. 4:

Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy.

Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że akceptuje rozwiązanie opisane przez Wykonawcę w pytaniu nr 11.

Pytanie 12.

PU § 6:

Wykonawca wnosi o dodanie zapisów umożliwiających przesyłanie faktur drogą elektroniczną, co przyspieszy dystrybucję wystawionych dokumentów księgowych. Wykonawca podkreśla jednak, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowana faktura elektroniczna (Platforma Elektronicznego Fakturowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 106n ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę.

W związku z tym wnosimy o dodanie w § 6 PU następującego zapisu:

„Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się:

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub*
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy:, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e-mail”*

Odpowiedź 12:

W przypadku niniejszego postępowania Zamawiający może przyjąć fakturę elektroniczną wyłącznie jako fakturę ustrukturyzowaną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania na konto, co zostało wskazane w § 6 ust. 12 projektu Umowy.

Pytanie 13.

PU § 7 ust. 3 zawiera zapis:

„W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania którejkolwiek ze świadczonych usług pocztowych Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe oraz regulaminem usług Wykonawcy.”

Mając na uwadze orzecznictwo sądów powszechnych, zgodnie z którym za dane zdarzenie (tj. za jedno zdarzenie) może być naliczona wyłącznie jedna kara umowna, Wykonawca chciałby się upewnić i wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wniesienia reklamacji przez Zamawiającego i wypłaty odszkodowania w wyniku uznania reklamacji z ww. tytułu, wypłata odszkodowania wyczerpuje dalsze roszczenia Zamawiającego z ww. tytułu.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wniesienia reklamacji przez Zamawiającego i wypłaty odszkodowania w wyniku uznania reklamacji za dane zdarzenie (tj. za jedno zdarzenie), wypłata odszkodowania wyczerpuje dalsze roszczenia Zamawiającego z ww. tytułu.

Pytanie nr 14.

PU § 7 ust. 7 zawiera zapis:

„W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

„W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% kwoty wynagrodzenia brutto pozostałej do wykorzystania na dzień odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia.”

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 7 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 15.

PU § 7 ust. 8 zawiera zapis:

„W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 12 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki”.

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

„W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 12 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki”.

Odpowiedź 15:

Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 8 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

„8. W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 12 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości **500,00** zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki.”

Pytanie 16.

PU § 7 ust. 9 zawiera zapis:

„Kary umowne płatne są w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania do ich zapłaty w formie dokumentowej. W przypadku nieuregulowania kary w tym terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego, na co Wykonawca – poprzez podpisanie niniejszej Umowy – wyraża zgodę.

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem.

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego/ wyjaśniającego, jako warunek konieczny do uznania i wypłaty kary umownej.

W związku z powyższym, wnosimy o przyjęcie zapisu w poniższym brzmieniu:

„Kary umowne płatne są w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do ich zapłaty w formie dokumentowej. W przypadku nieuregulowania kary w tym terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego, na co Wykonawca – poprzez podpisanie niniejszej Umowy – wyraża zgodę. Kary umowne płatne są po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.

Odpowiedź 16:

Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

„9. Kary umowne płatne są w terminie **14** dni od daty otrzymania wezwania do ich zapłaty w formie dokumentowej. W przypadku nieuregulowania kary w tym terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego, na co Wykonawca – poprzez podpisanie niniejszej Umowy – wyraża zgodę.”



Pytanie 17.

PU § 13 ust. 10 zawiera zapis:

„Waloryzacja na podstawie ust. 8 jest dopuszczalna w przypadku gdy Wykonawca nie skorzystał z możliwości waloryzacji wynagrodzenia na podstawie ust. 6 albo pomimo skorzystania z tej waloryzacji, zwaloryzowane ceny jednostkowe nie osiągnęły poziomu cen usług powszechnych, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.”

Wykonawca zauważa zastosowanie przez Zamawiającego nieprawidłowego odwołania i wnosi o modyfikację zapisu o następującej treści:

„Waloryzacja na podstawie ust. 9 jest dopuszczalna w przypadku gdy Wykonawca nie skorzystał z możliwości waloryzacji wynagrodzenia na podstawie ust. 7 albo pomimo skorzystania z tej waloryzacji, zwaloryzowane ceny jednostkowe nie osiągnęły poziomu cen usług powszechnych, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.”

Odpowiedź 17:

Zamawiający modyfikuje zapis § 13 ust. 10 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na:

„10. Waloryzacja na podstawie ust. 9 jest dopuszczalna w przypadku gdy Wykonawca nie skorzystał z możliwości waloryzacji wynagrodzenia na podstawie ust. 7 albo pomimo skorzystania z tej waloryzacji, zwaloryzowane ceny jednostkowe nie osiągnęły poziomu cen usług powszechnych, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.”

Pytanie 18.

W Załączniku nr 1 do Umowy – Wykaz jednostek organizacyjnych Zamawiającego w kolumnie [10] Zamawiający wskazał do wyboru (tak/nie) – korespondencja odbierana przez upoważnionego przedstawiciela wykonawcy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje w ramach niniejszego postępowania korzystanie z usługi odbioru korespondencji przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. W przypadku twierdzącej odpowiedzi Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza Asortymentowo-ilościowo-cenowego o pozycje do wyceny dotyczące umownej odpłatnej usługi odbioru korespondencji oraz wskazanie krotności odbiorów w tygodniu i ilości adresów siedzib Zamawiającego, z których mają być odbierane przesyłki.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, iż prowadzone postępowanie na świadczenie usług pocztowych nie obejmuje korzystania z usługi odbioru korespondencji przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy z jednostek Zamawiającego. Informacja ta w brzmieniu: „*na podstawie odrębnej umowy na świadczenie usługi odbioru korespondencji zawartej już przez Zamawiającego” jest zamieszczona pod tabelą w Załączniku nr 1 do Umowy.

Pytanie 19.

Formularz Asortymentowo-ilościowo-cenowy:

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.) powszechnie usługi pocztowe świadczone przez Poczta Polska S.A. - jako operatora obowiązane do świadczenia takich usług - są zwolnione z podatku od towarów i usług.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu pozycji formularza treści:

„stawka podatku VAT w %”

w sposób następujący:

„stawka podatku VAT w % lub zwolnione z podatku VAT”

Jednocześnie, w przypadku zgody Zamawiającego na modyfikację zapisu Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w takim przypadku dla przesyłek zwolnionych z podatku VAT w kolumnach 7 i 8 formularza należy wpisać określenie „zw”

Odpowiedź 19:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1a do SWZ – Formularz Asortymentowo – Ilościowo – Cenowy. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę, aby dla przesyłek zwolnionych z podatku VAT w wierszu „Stawka podatku VAT” dla kolumn 7 i 8 formularza wpisać określenie „zw”.

Pytanie 20.

Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski o modyfikację SWZ skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego, Wykonawcy wnosi o pilne udzielenie odpowiedzi oraz przesunięcie terminu składania ofert do 07 maja 2024r.

Odpowiedź 20:

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami na powyższe pytania, na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje poniższej zmiany treści SWZ oraz przesuwa termin składania ofert i termin związania ofertą zgodnie z poniższymi zapisami:

1) zmiana zapisu Rozdziału IX.1 pkt 2 i 3 SWZ z:

”2. Termin składania ofert upływa w dniu **29.04.2024 r. o godzinie 9:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.04.2024 r. o godzinie 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie niezwłocznie na Platformie Zakupowej i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za nieprawidłowe złożenie oferty wynikające z niezastosowania się przez Wykonawcę do wymagań niniejszej SWZ.”

na:

”2. Termin składania ofert upływa w dniu **06.05.2024 r. o godzinie 9:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 06.05.2024 r. o godzinie 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie niezwłocznie na Platformie Zakupowej i zawierać będzie

dane określone w art. 222 ust. 5. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za nieprawidłowe złożenie oferty wynikające z niezastosowania się przez Wykonawcę do wymagań niniejszej SWZ.”

2) zmiana zapisu Rozdziału VII SWZ z:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą przez 30 dni, do dnia **28.05.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

na:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą przez 30 dni, do dnia **04.06.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Na podstawie udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmienia poniższe Załączniki do SWZ tj.

- 1) Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz Asortymentowo – Ilościowo – Cenowy (dokument excel).
- 2) Załącznik nr 9 do SWZ - wzór umowy.

Z-ca DYREKTORA
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

Rafał Gajda

Załączniki:

1. Zmieniony Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz Asortymentowo – Ilościowo – Cenowy (dokument excel).
2. Zmieniony Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy.